Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 19.09.2018г. №2

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Бурова О.Б., Десятова М.М., Капридова Е.А., Жукова И.Г.,

Самофалова Н.В., Шеренкова Д.А., Крылова Г.М., Кондрашова О.Ю., Доничкина

Н.В., Шишкова Е.Ю., Чебанова П.С., Сладкина О.А.,  Николаева В.М., Корнилова

Е.А., Корнелюк Л.В., Булатецкая Е.Н., Роденкова Н.Ю., Гаврилова А.В.,

Махнакова С.Н., Готовко А.Е., Новожилова К.А., Данильченко А.Ю., Макаров

А.Е., Голыбина Л.А., Бригаднова А.С., Балакина Н.С., Пучкова А.П., Игнатова

Е.П., Миронова М.Ю., Сальникова .Н.Н., Клещевникова Н.Ю.

Повестка дня:

1. Вручение сертификатов.

2. Визитные карточки аттестующихся психологов.

3. Организация социально-психологического тестирования в 2018г.

4. Новые правила аттестации

По первому вопросу:

Вручены сертификаты участников следующим педагогам-психологам

(посетившим не менее 4 заседаний РМО):

1. Бабарина М.Ю.

2. Балакина Н.С.

3. Болотова А.И.

4. Булатецкая Е.Н.

5. Бурова О.Б.

6. Власова М.В.

7. Готовко А.Е.

8. Гурова О.В.

9. Данильченко А.Ю.

10. Дёмина Л.В.

11. Доничкина Н.В.

12. Жукова И.Г.

13. Игнатова Е.П.

14. Казанова Е.В.

15. Кондрашова О.Ю.

16. Корнелюк Л.В.

17. Корнилова Е.А.

18. Крылова Г.М.

19. Кузнецова О.В.

20.  Львова К.А.

21. Макаров А.Е.

22. Мешкова Т.Н.

23. Миронова М.Ю.

24. Московец О.Н.

25. Николаева В.М.

26. Поварова А.А.

27. Пучкова А.П.

28. Роденкова Н.Ю.

29. Сальникова Н.Н.

30. Сладкина О.А.

31. Филимонова О.Г.

32. Чебанова П.С.

33. Шаховская Т.Н.

34. Шанскова Е.Ю.

35. Шишкова Е.А.

По второму вопросу:

 Визитную карточку представила  педагог-психолог МБДОУ №6 Гурова

Чебанова Полина Сергеевна.
Виды деятельности:

  психодиагностика;

  психопросвещение;

  коррекционно-развивающая работа;

  консультирование;

  профилактика психических нарушений;

  методическая работа.

Основными направлениями деятельности педагога – психолога в ДОУ являются:
•  Психологическое сопровождение воспитательно – образовательного процесса в ДОУ;

•  Контроль за психическим развитием детей и своевременное оказание психологической

помощи воспитанникам, родителям (лицам, их замещающим) и педагогическим

работникам ДОУ.

(Презентация прилагается)

Визитную карточку представила  педагог-психолог МБОУ СОШ №28 Сальникова

Нина Николаевна.

Основные направления деятельности:
Работа с учащимися

 Адаптация первоклассников

 Адаптация пятиклассников

 Сплоченность классного коллектива

 Психологическая подготовка к экзаменам

 Профориентация

 Профилактика употребления ПАВ

 Работа с детьми группы риска

Работа с родителями

Проблемные лекции для родителей:

  младших школьников (адаптация к школе, возрастные особенности)

 подростков (возрастные особенности, безопасность в интернете)

 старшеклассников (профессиональное самоопределение, подготовка к экзаменам)

(Презентация прилагается)

Выступила педагог-психолог СОШ №19 Балакина Наталья Сергеевна с

презентацией мультипликационного фильма, который был создан на РМО

педагогов-психологов в СОШ 19 под её руководством. Сделала анонс занятия по

мульттерапии, запланированного на декабрь 2018г.

Выступила педагог-психолог СОШ №5 г.Хотьково Корнилова Екатерина

Анатольевна с презентацией мультипликационного фильма, который был создан

ей совместно с учащимися во время смены летнего лагеря. Прокомментировала

процесс создания мультфильма и эффекты, полученные в ходе работы.

По третьему вопросу:

Выступила Филимонова О.Г., она прокомментировала документацию по

организации социально-психологического тестирования обучающихся на предмет

определения рисков употребления ПАВ в 2018г., представленную в школы

Управлением образования, показала порядок регистрации и создания сессий для

организации тестирования на сайте http://risktest.ru/, дала рекомендации по

организации родительских собраний и получению согласий на социально-

психологического и медицинского тестирования. (прилагается).

По четвертому вопросу:

Выступила Казанова Е.В., она сообщила о новых правилах аттестации,

продемонстрировала электронную форму журнала регистрации видов работ

педагога-психолога, провела консультации для психологов, которые будут

проходить аттестацию в ближайшее время.

РЕШЕНИЯ:

1. Провести социально-психологическое тестирование в районе

организованно, в срок до 01.11.2018г.

2. Использовать в работе электронную форму журнала регистрации видов

работ, предложенную Казановой Е.В.

3. Разместить на сайте РМО новую форму приложения для аттестации.

   Руководитель РМО     О.Г.Филимонова

http://risktest.ru/